litari, in physica, historiaque naturali scientia, atque peritia, & ab incredibili in rebus a TE administrandis sedulitate, dexteritate, felicitateque longe, lateque celebratur, meis encomiis adeo non illustrari, ut potius offuscetur, persuasus sum.

Suscipe igitur has qualescunque pagellas benigno, quo soles, vultu, & me, fratres, parentesque meos benevolentia TUA prosequi non dedignare Vale!

autem hydrophobia cum altera male confundere-
tur. Aliam enim, eamque diversissimam causam
habet, mitior plerumque est, & medendi methodo
morbo principi accommodatæ sæpe feliciter cedit,
nec contagio propagatur. Hinc ut ab altera quæ
vulgaris, contagiosa, & primaria dicitur, distin-
quatur, spontaneæ, symptomatice, & secundariæ
nomen accepit.

§. 3.

Hydrophobia (vulgaris) antiquissimis quidem
medicis, & vel Patri Aesculapio cognita fuit; a
Celso a) tamen primum descripta, & postea a Ga-
leno b) maxime autem ab Aureliano c) uberrime
explanata est. Subsequentium temporum medici
morbi historiam suis observationibus locupletare
veram indolem detegere, & certam curandi me-
thodum constituere adlaborarunt.

§. 4.

Citissime decurrit, & paucorum dierum spa-
tio occidit, febrim etiam plerumque comitem ha-
bet; hinc inter morbos acutos numerare oportet.
Subinde autem lento gradu incedit, aut epilepsiæ
instar certis temporibus redit, & abit; tuncque,
ad chronicos potius pertinere videtur.

§. 5.

Non sponte, sed recepto ab animalibus, im-
primis domesticis canibus, & felibus rabie affec-
tis contagio nasci solet. Nata, ut animalium ra-
bies communicato contagio aliis immittitur.

§. 15.

a) De Med. Lib. 5. c. 27.

b) De simpl. Medic. facult. L. 11. c. 1.

c) L. 3. c. 25.

§. 6.

Rabies autem animalium ex causis internis oritur. Non tamen omnia animalia spontaneam patiuntur. Sola canum generis animalia canes, lupos, & vulpes absque contagii labe, reliqua, feles, equos, asinos, mulos, camelos, boves, fues, gallos gallinaceos, gallinas anseres, anades, lepores, urfos, leopardos, simias &c. contagio infecta rabiosa fieri sedula observatio docuit.

§. 7.

Causæ, quæ rabiem canibus inducunt, sequentes sunt:

1ma magnus aeris calor, aut frigus, & caloris, frigorisque vicissitudo. Hinc sæpe in regionibus frigidis, sæpius in calidis, sæpissime in regionibus, ubi & æstas, & hyems modum excedit, raro autem in temperatis occurrit. Hinc æque fervidissima æstate, ac asperrima hyeme observatur. Hinc ab immoderata cubiculorum, in quibus canis degit, calefactione, a repentina canis ex calefacto cubiculo in aerem gelidissimum processione, similique causa inducitur.